1

牧之原市教育委員会 会議録

令和４年９月 29日、牧之原市教育委員会が牧之原市役所相良庁舎会議室に招

集された。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

報告第 13号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

報告第 14号 令和４年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

報告第 15号 令和４年度第２回牧之原市就学支援委員会について

出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 澤田 衛           学校教育課長   杉田雅良

 ３番 吉住幸子（欠席）       社会教育課長   永野智芳

 ４番 寺井ゆみ           スポーツ推進課長 大石昌秀

 ５番 池ヶ谷裕太          学校再編推進室長 水野敬子

                   教育総務課長   佐々木悟

教育総務課主幹  植田容子

開会時刻 午前９時 30分 牧之原市役所相良庁舎会議室

教育長挨拶

 夏から秋へと季節が移り、今年もやっかいな台風シーズンが到来した。先日

の台風 15号による影響は、市内各地で家屋の浸水、突風による建物損傷、土砂

崩れ、ごみの散乱など、甚大な被害が発生した。学校、社会教育・体育施設等

への被害は少なかったが、河川や山の近くでは、大雨による被害が次々と発生

し、今も復旧への作業が続いている。被害にあわれた皆様に、心よりお見舞い

申し上げる。今回の災害を教訓に、災害への備え、被害状況の情報収集、復旧

に向けた迅速な対応等が必要であることを改めて感じた。

 ところで、澤田委員であるが、11月 15日をもって任期満了となる。後任の委

員として、渡辺彩子さんが任命された。澤田委員には、長期間、教育委員とし

て幅広く精力的に活躍していただき、心からの感謝を申し上げる。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と寺井委員を指名

教育長報告

 令和４年８月 23日から９月 28日までの主な行事について報告

2

議事の概要・議決事項

報告第 13号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

（事務局より説明）

６件の申請について、質疑・意見なく承認された。

報告第 14号 令和４年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

（事務局より説明）

１世帯１名から申請があり、質疑・応答後承認された。

教育委員   申請書と調書の生徒の性別が違う。

事務局    調書が間違っているため修正する。

教育文化部長 年度途中で転入してきた場合、転入前の市で支給された分と重

複して支給されていることはないか。

 事務局    転出する時点で清算をするため、重複はしない。

報告第 15号 令和４年度第２回牧之原市就学支援委員会について

（学校教育課長より説明）

 質疑・意見なく承認された。

（閉会時刻 午前 11時 45分）